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1 czerwca uroczyście otwarto nowy park Aleksandry–Północ. Wydarzenie zostało połączone z atrakcjami dla
dzieci i dorosłych. Można było wziąć udział w spacerze z przyrodnikiem, dowiedzieć się na czym w praktyce
polega terapia lasem, a także spotkać się z autorką bajek dla dzieci, Weroniką Szelągiewicz.

W programie dla najmłodszych było także malowanie twarzy czy występ muzyczny dzieci z Dworskiej
Szkoły Estradowej Dwór Czeczów.

Miłośnicy zieleni mogli skorzystać ze spaceru z przyrodnikiem Stafanem Gawrońskim, który
opowiedział o roli dzikich enklaw w strukturze miejskiej zieleni i jak takie przestrzenie wpływają na
nasze samopoczucie.

Park Aleksandry zielona enklawa

Park Aleksandry–Północ to zielona przestrzeń zlokalizowana wzdłuż ul. Erazma Jerzmanowskiego,
która w ostatnim czasie przeszła metamorfozę, zachowując przy tym charakter parku leśnego.

W parku wykonane zostały ścieżki, schody terenowe, kładki dla pieszych, a wśród zieleni można
odpocząć m.in. na hamakach i leżakach. Pomimo wprowadzonych zmian i udogodnień dla
mieszkańców, w tym miejscu najważniejsza jest jednak zieleń, która została zachowana w jak
najbardziej naturalnym kształcie.

W parku wprowadzone zostały strefy biocenotyczne, które służą utrzymaniu i podnoszeniu
różnorodności biologicznej. Dla poprawy warunków siedliskowych gadów i płazów występujących w
parku, pozostawiono m.in. kłody martwego drewna czy sterty gałęzi. Takie mikrosiedliska są
miejscami schronienia dla takich gatunków jak: zaskroniec zwyczajny, jaszczurka zwinka, czy ropucha
szara, a także innych małych zwierząt np. gryzoni oraz bezkręgowców.

Park Aleksandry składa się z dwóch części: parku Aleksandry–Południe ograniczonego ulicami:
Wielicką, Jerzmanowskiego, Aleksandry i Ćwiklińskiej oraz parku Aleksandry–Północ znajdującego się
pomiędzy ulicami: Ćwiklińskiej, Jerzmanowskiego, Bieżanowską, Telimeny.

Inwestycja została zrealizowana m.in. dzięki środkom z budżetu obywatelskiego.




